
 

 

Modello A4 vers. 1.11         Pagina 1 di 2 

 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DIRETTO INFERIORE A 139.000 € 

(ex art. 1 comma 2, lettera a), del DL 76/2020 convertito in L 120/2020 come modificato 

dal DL 77/2021 convertito in L 108/2021) 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

VISTI i poteri come da statuto societario; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76 convertito in Legge 120/20 

VISTO il Decreto Legge 31 maggio 2021, n. 77 convertito in Legge 108/21 

VISTE le Linee Guida ANAC n.4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici 

di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 

gestione degli elenchi di operatori economici” 

PREMESSO 

• che l’Amministratore Unico, Avv. Massimo Maira, ha richiesto l’approvvigionamento del 

servizio di utilizzo pista per la prova di auto e la realizzazione di servizi fotografici 

necessari per la redazione di articoli per le riviste YOUNGCLASSIC, l’AUTOMOBILE 

CLASSICA, l’AUTOMOBILE per un importo massimo di € 12.500,00, tramite affidamento 

diretto; 

• che l’importo dell’affidamento rientra nel budget di spesa della società; 

• che l’art. 1 comma 2, lett. a) del DL n. 76/2020 convertito in L 120/20 come modificato 

dal DL n. 77/2021 convertito in Legge 108/21, consente di procedere all’acquisizione con 

affidamento diretto di servizi e forniture aventi importo inferiore a centotrentanovemila 

euro; 

• che il RUP è l’Amministratore Unico, ovvero l’Avv. Massimo Maira; 

  

CONSIDERANDO LE CONDIZIONI DELL’AFFIDAMENTO DI SEGUITO RIPORTATE 

 

Fornitore: ACI Vallelunga SpA 

Oggetto dell’affidamento: Servizio di utilizzo pista per la prova di auto e la realizzazione di 

servizi fotografici necessari per la redazione di articoli per le riviste YOUNGCLASSIC, 

l’AUTOMOBILE CLASSICA, l’AUTOMOBILE 



 

 

Modello A4 vers. 1.11         Pagina 2 di 2 

 

Importo dell’affidamento: € 8.750,00, al netto di IVA 

Durata dell’affidamento: dall’avvio del servizio fino al 31/12/2023 

TENUTO CONTO 

 

• che per l’affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e 

forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di 

importo inferiore a 139.000 euro, la stazione appaltante procede all’affidamento diretto, 

anche senza consultazione di più operatori economici, fermi restando il rispetto dei 

princìpi di cui all’articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al D.Lgs. 18 aprile 2016, 

n. 50, e l’esigenza che siano scelti soggetti in possesso di pregresse e documentate 

esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento, anche individuati tra coloro che 

risultano iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante, comunque nel rispetto 

del principio di rotazione; 

• che il fornitore è stato individuato poiché società del gruppo ACI ed attrezzata per lo 

svolgimento del servizio; 

• che il sito dove sarà svolto il servizio è il Centro di Guida Sicura di Lainate, non distante 

dalla sede operativa delle riviste; 

• che il corrispettivo risulta congro, considerando il fabbisogno di circa 35 slot di pista 

tenendo conto dell’uso del servizio che potrà essere effettuato fino al 31/12/2023;  

 

Vista la presente proposta di determina predisposta dall’Amministratore Unico di ACI editore 

e quanto riportato in narrativa che costituisce parte motiva e sostanziale del presente 

provvedimento  

DISPONE 

• l’affidamento del Servizio di utilizzo pista per la prova di auto e la realizzazione di servizi 

fotografici necessari per la redazione di articoli per le riviste YOUNGCLASSIC, 

l’AUTOMOBILE CLASSICA, l’AUTOMOBILE per un importo pari a Euro 8.750,00 (oltre 

IVA), alle condizioni sopra riportate; 

• che l’Amministratore Unico di ACI Editore sottoscriva il relativo ordine interno che sarà 

utilizzato di volta in volta quando sarà richiesto il servizio, fino al limite massimo di 

8.750,00 Euro (oltre IVA). 

 

L’Amministratore Unico 

Avv. Massimo Maira 


